
Tät- och ytskikt i 
våtrum

Anticimex faktablad

Fram till 1988 Fanns det inga normer eller branschregler som  
sa att väggar i ett duschrum skulle vara vattentäta. 1995 utkom de 
branschregler för keramiska vägg- och golvbeklädnader som i  
stort är de som gäller än i dag. Dessa poängterar att minikravet för 
fackmässighet är att ett kvalitetsdokument ska utfärdas av behörig 
entreprenör och lämnas till husägaren efter utfört jobb. 
Kvalitetsdokumentet tillsammans med monteringsanvisningar för 
det godkända tätskiktssystemet är viktiga för att kunna få ersättning 
av villa-/fritidshusförsäkringen vid en eventuell vattenskada. 
 
tätskiktet i ett våtrum kan vara utFormat på olika sätt. 
Plastmattor på väggar och golv fungerar både som ytskikt och 
tätskikt. På plastmattor är det relativt enkelt att se om det finns 
brister eller skador. Exempelvis att klämringen som håller fast 
mattan i golvbrunnen har lossnat och vatten kan tränga ner i 
omkring-liggande konstruktioner. Detsamma gäller en öppen skarv i 
mattan på golv eller vägg eller en allmänt sliten matta.  
Vattenskador inträffar ofta i anslutning till golvbrunnen.

kakel och klinker Fungerar enbart som ytskikt  i våtrum och om 
tätskikt är monterat under plattorna. Det går därför inte att göra en 
bedömning av hur väl tätskiktet fungerar eller om det saknas. 
De flesta av dagens konstruktioner i villor (golvbjälklag och 
regelkonstruktioner i väggar) görs i trä med dålig böjstyvhet och
kan i vissa situationer börja svikta. Detta kan resultera i att kakel, 
klinker och det underliggande tätskiktet spricker eller lossnar från 
underlaget, med fuktskador som följd. Det är därför viktigt att 
förstärkningsarbeten utförs innan ett keramiskt ytskikt läggs in.

det är viktigt att golvbrunnar rengörs regelbundet för att 
minska risken att vatten läcker in under tätskiktet som är fastsatt 
i brunnen. Det beskrivs i de regler och anvisningar som finns att 
golvbrunnar som är tillverkade före 1991, i de flesta fall, ska bytas ut 
vid renovering.  

Observera att detta är en allmän beskrivning.
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För att undvika skador i våtrum är det  
mycket viktigt att tätskiktet är rätt monterat.

vill du veta mer...

...om kakel- och klinkerklädda våtrum, se Byggkeramikrådet: www.bkr.se

...om våtrum med plast- och/eller våtrumsmatta, se Golvbranschens       
   Våtrumskontroll: www.gvk.se.

...om golvbrunnar, se VVS installatörerna: www.vvsi.se. 
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brunn i träbjälklag med klinker

brunn i träbjälklag med plastmatta


